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Beskriv ditt förslag

Mitt förslag
Hej St Paulsgatan görs om till gågata, vilket medför stora försämringar i livskvalitet för oss
boende i området. Jag anser att så mycket hänsyn som möjligt bör tas när områden som
ursprungligen är planerade som bostadsområden successivt tillåts omvandlas till
nöjescentrum, med avsikt att attrahera folk. Vi som bor här har inte fått komma till tals och
kommer om utvecklingen fortsätter som den gör att tvingas från våra hem. Den typen av
störning som en gågata medför innebär en klar hälsorisk. Detta är inte en boendes
personliga åsikt, utan vedertagen forskning. Förutom långsiktiga hälsoeffekter med
koppling till stress och hjärt-kärlsjukdomar, så handlar det akut om störd nattsömn, vilket
medför att våra barn inte kan prestera i skolan och att vi vuxna inte kan sköta våra arbeten.
Det är allvarliga konsekvenser med andra ord. Bortsett från hur denna omvandling av
staden drabbar berörda boende så anser jag att utvecklingen generellt är förkastlig och
kommer att vara av ondo för alla stockholmare samt besökare utifrån. Om stora områden
inte längre går att bo i för folk med familj och normal livsstil så kommer dessa att
långsamt tömmas på boende och förvandlas. Det blir stadsdelar med kontor, restauranger
och nöjesliv enbart. Det blir likriktat, kommersialiserat och förflackat. Staden förlorar sin
själ utan sina boende. Både boende och besökare förtjänar en levande stad med kultur,
långsiktighet och djup, snarare än enbart kommers, fylla och tillfälliga jippon. De boende
behövs för att skapa trivsel, kontinuitet och autenticitet, vilket faktiskt är det som de allra
flesta besökare är på jakt efter. Mina förslag nedan handlar alla om att värna de boende och
att låta bostadsområden få vara just bostadsområden i första hand. Vi vill så gärna kunna få



bo kvar i våra hem. De översta förslagen är helt konkreta förslag på hur den planerade
omvandlingen av St Paulsgatan kan anpassas, för att i någon mån göra situationen
uthärdlig för oss boende. De två sista förslagen är av mer symbolisk karaktär, för att jag
vill markera min generella hållning i frågan. 1. Förbud mot motordrivna fordon i gågatans
område, som inte är helt nödvändiga. Jag syftar i första hand på mopedbud. Detta skulle
lindra situationen för oss boende något och om inte annat bli ett slags kompensation för all
annan störning vi kommer utsättas för. Bra även vad gäller tryggheten för alla gående. 2.
Sätt upp skyltar längs hela gågatan, som på ett kort och vänligt sätt informerar besökare
om att de vistas i ett bostadsområde och att hänsyn skall visas boende vad gäller störande
ljud. 3. Inför bestämmelse om att näringsidkare inte får spela musik ute på gatan och att
om man spelar musik inne på sin restaurang eller butik, så måste dörrar och fönster vara
stängda samt att volymen inte får vara sådan att den stör någon. 4. Om musik ska tillåtas
på gatan, inför då bestämmelse om att den måste stängas av eller flyttas inomhus klockan
nio. 5. När gågator anläggs i bostadsområden, se till att de blir gågator och inget annat. Det
finns givetvis fördelar med att biltrafik förbjuds. Men biltrafiken ska inte ersättas med
gatufest och allmän hänsynslöshet mot de boende i området. Detta kan motverkas genom
att inte uppmuntra till aktiviteter på gatorna och genom att vara mycket restriktiv med
vilka tillstånd som ges till uteserveringar och annat som drar till sig folk. 6. Avbryt
omvandlingen av staden där fler och fler bostadsområden får gågator. De boende tvingas
bort, vilket på sikt dödar staden.
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